
6531 25/2 76: Spørgsmål til ministrene. 6532 

[Udenrigsministeren.] 
her, så længe de er her, og ikke, som fru 
Jytte Røge foreslår, bruge dem som eks- 
portvare. Det eneste, der trøster mig i fru 
Jytte Røges svar, er, at når hun siger, man 
mente; Danmark var en velfærdsstat, hvor 
de ville blive vel behandlet, så kan man jo 
ikke derude 홢 hvad jeg kun kan være glad 
for 홢 have hørt meget til de standpunkter, 
fru Jytte Røge står for. 

Hermed sluttede spørgsmålet, og spørge- 
tiden var dermed til ende. 

Formanden: ' 
Der er fra de pågældende ministre modta- 

get skriftlige besvarelser af spørgsmål stillet 
af følgende medlemmer af folketinget: 

Inger Stilling Pedersen spm. nr. 317 
Dohrman spm. nr. 318 
Voigt spm. nr. 320 
Bertel Haarder spm. nr. 322 
Erlendsson spm. nr. 327 
Knud Jespersen spm. nr. 329. 

Spørgsmålene og besvarelserne vil blive 
optaget i Folketingstidende. 

Skriftligt besvarede spørgsmål. 

Af Inger Stilling Pedersen (KrF) til justits- 
ministeren (10/2 76): 
홢Vil ministeren medvirke til, at affyring 

af nytårsraketter forbydes i områder, der 
frembyder særlig brandfare?" 

(Spm. nr. 317). 

Begrundelse. 
Det kan ikke være rimeligt, at mange 

mennesker, der bor i områder med stråtækte 
huse, hvert nytår skal gå i frygt for, om det 
denne gang bliver deres hus, der skal gå op i 
luer som følge af affyring af nytårsraketter. 

Justitsminister Orla Møllers svar (19/2 
76): 

Reglerne om affyring af fyrværkeri i om- 
råder; der frembyder særlig brandfare, findes 
i justitsministeriets bekendtgørelse nr. 299 
af 30. maj 1973 om brandværnsforanstalt- 
ninger ved afbrænding af halm, affald, bål og 
fyrværkeri m. v. 

Efter § 6 i disse bestemmelser må der ikke 

ske afbrænding af raketter og andet fyrvær- 
keri i mindre afstand end 100 m fra bygnin- 
ger med let antændeligt tag. For afbrænding 
af større festfyrværkeri er grænsen 200 m. 

Statens brandinspektion har oplyst, at 
det almindeligt anvendte fyrværkeri, herun- 
der raketter, har en rækkevidde på under 
100 m, og at 100 meter reglen bevirker, at 
fyrværkeri ikke lovligt kan affyres i områ- 
der med et større antal stråtækte ejendom- 
me. 

I denne forbindelse kan oplyses, at den i 
dagspressen omtalte brand i 2 stråtækte 
huse i Dragør skyldtes afbrænding af fyr- 
værkeri i en afstand af ca. 25 m. 

Efter mit skøn er de gældende regler fuldt 
tilstrækkelige til at forbyde afbrænding af 
fyrværkeri i områder med stråtækte huse. 

Derimod er der et behov for at informere 
om reglerne. 

Efter § 15 i justitsministeriets fyrværkeri- 
bekendtgørelse skal der ved ethvert salg til 
forbruger udleveres en vejledning vedrø- 
rende anvendelsen af fyrværkeri, og denne 
skal være godkendt af statens brandinspek- 
tion. Jeg vil på baggrund af erfaringerne fra 
sidste nytår sørge for, at afstandsbestem- 
melserne medtages i denne vejledning. 

Af Dohrmann (FP) til indenrigsministeren 
(11/2 76): 
홢Er ministeren enig med. sin partifælle 

næstformanden i Kommunernes Landsfore- 
ning, borgmesteren i Åbenrå, i, at kommu- 
nernes dispositionsfrihed bør trues med 
sammenlægning med anderledes ledede 
kommuner, såfremt de anvender bloktil- 
skuddene til skattelettelser fremfor at bruge 
pengene til noget efter flertallets mening 
overflødigt?" 

(Spm. nr. 318). 

Begrundelse. 
Ifølge dagspressen har borgmesteren i 

Åbenrå truet nabokommunen Rødekro 
med, at der ville blive rettet henvendelse til 
indenrigsministeriet med krav om indlem- 
melse i Åbenrå kommune, såfremt Rødekro 
ikke brugte nogle flere penge på forskellige 
faciliteter og således nødvendigvis skulle 
sætte skatteprocenten i vejret. 

Efter spørgerens mening har borgmeste- 
ren i Åbenrå fuldstændig misforstået inten- 


